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HUYỆN VĨNH LINH 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:         /KH-UBND Vĩnh Linh, ngày       tháng 6 năm 2023 

 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức toạ đàm gặp mặt người có uy tín trong đồng bào  

dân tộc Vân Kiều 03 xã: Vĩnh Ô, Vĩnh Khê, Vĩnh Hà năm 2023 

 

 Thực hiện Quyết định số 12/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chế độ chính sách đối với 

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số (DTTS). Nhân dịp kỷ niệm 77 

năm ngày đồng bào dân tộc Vân Kiều mang họ Hồ của Bác 26/6/1946 - 26/6/2023, 

UBND huyện Vĩnh Linh xây dựng kế hoạch tổ chức toạ đàm gặp mặt và khen 

thưởng cho người uy tín có thành tích xuất sắc tại 03 xã miền núi: Vĩnh Ô, Vĩnh 

Khê, Vĩnh Hà năm 2023 với nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

` 1. Nhằm thực hiện Quyết định số 12/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ 

tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chế độ chính 

sách đối với người có uy tín trong đồng bào DTTS để phát huy vai trò của người 

có uy tín trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, góp phần phục vụ đắc lực cho 

sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

 2. Khen thưởng, động viên người có uy tín trong đồng bào DTTS có thành 

tích xuất sắc trong việc tham gia giải quyết các vấn đề nảy sinh trong công tác giữ 

gìn ANTT vùng DTTS, vận động Nhân dân tin tưởng và chấp hành chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước góp phần phục vụ đắc lực 

cho sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

 3. Tổ chức toạ đàm trang trọng, tiết kiệm, đạt hiệu quả thiết thực. 

 II. THÀNH PHẦN 

 1. Đại diện lãnh đạo UBND huyện Vĩnh Linh; 

 2. Đại diện lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam huyện Vĩnh Linh; 

 3. Đại diện lãnh đạo Phòng PA02, Công an tỉnh Quảng Trị; 

 4. Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND & UBND huyện; 

 5. Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện; 

6. Đại diện BCH Công an huyện Vĩnh Linh; 

 7. Đội An ninh, Công an huyện Vĩnh Linh; 

 8. Đại diện BCH Đội XDPT BVANTQ Công an huyện Vĩnh Linh; 
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 9. Đại diện Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam, 

Trưởng Công an xã, Phó Trưởng Công an xã, Chỉ huy trưởng Quân sự xã, Bí thư 

Đoàn thanh niên, Chủ tịch Hội phụ nữ, Chủ tịch Hội Nông dân, Chủ tịch hội Cựu 

chiến binh, cán bộ Văn phòng 03 xã: Vĩnh Ô, Vĩnh Khê, Vĩnh Hà. 

 10. Người có uy tín 03 xã: Vĩnh Ô, Vĩnh Khê, Vĩnh Hà. 

 Dự kiến tổng số người tham dự: khoảng 70 người. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

 1. Thời gian và địa điểm tổ chức: 08h ngày 23/6/2023 (thứ 6) tại Hội 

trường UBND xã Vĩnh Hà. 

 2. Nội dung chương trình 

 - Văn nghệ chào mừng; 

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

 - Diễn văn ôn lại 77 năm ngày truyền thống người dân tộc Vân Kiều mang 

họ Hồ của Bác (26/6/1946 - 26/6/2023); 

 - Phát biểu tham luận của đại diện người có uy tín 03 xã: Vĩnh Ô, Vĩnh Khê, 

Vĩnh Hà; 

 - Phát biểu của Lãnh đạo huyện; 

 - Khen thưởng; 

 - Tặng quà cho người có uy tín; 

 - Mời cơm thân mật. 

 3. Nội dung tham luận 

 - Xã Vĩnh Hà: Phát huy vai trò của người có uy tín trong xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ ANTQ tại địa bàn khu dân cư. 

 - Xã Vĩnh Khê: Phát huy vai trò của người có uy tín trong phát triển kinh tế 

gia đình, góp phần giảm nghèo, xây dựng nông thôn mới. 

 - Xã Vĩnh Ô: Vai trò của người có uy tín trong công tác tuyên truyền pháp 

luật tại địa bàn cơ sở. 

 Tham luận gửi về Công an huyện Vĩnh Linh trước ngày 19/6/2023. 

 IV. KHEN THƯỞNG, KINH PHÍ 

 1. Khen thưởng 

 - Về đối tượng khen thưởng: Các cá nhân người có uy tín trong đồng bào 

DTTS có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 

 - Về số lượng: 

 + Xã Vĩnh Hà: 01 người. 

 + Xã Vĩnh Khê: 02 người. 

 + Xã Vĩnh Ô: 04 người. 

 2. Về kinh phí: Có dự trù riêng. 
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 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Giao Công an huyện Vĩnh Linh tham mưu xây dựng kế hoạch, phối hợp 

với các phòng chuyên môn và UBND các xã: Vĩnh Ô, Vĩnh Khê, Vĩnh Hà để tổ 

chức thực hiện. 

 2. Giao Phòng Nội vụ huyện chịu trách nhiệm về công tác thi đua khen 

thưởng. 

3. Giao UBND các xã: Vĩnh Ô, Vĩnh Khê, Vĩnh Hà chịu trách nhiệm tổ 

chức mời và bố trí phương tiện đưa đón người có uy tín đến địa điểm tổ chức; lập 

hồ sơ khen thưởng cho người có uy tín gồm: báo cáo thành tích cá nhân (có đóng 

bìa), tờ trình đề nghị khen thưởng gửi về Công an huyện Vĩnh Linh (qua đội An 

ninh) trước ngày 10/6/2023. 

 4. UBND xã Vĩnh Hà chịu trách nhiệm chuẩn bị địa điểm toạ đàm, chủ trì 

và làm công tác tổ chức, các nội dung liên quan khác để buổi toạ đàm diễn ra 

thành công theo kế hoạch. 

 Kế hoạch này thay cho Giấy mời, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương 

sắp xếp công việc tham gia đầy đủ. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức toạ đàm gặp mặt người có uy tín trong đồng 

bào dân tộc Vân Kiều 03 xã: Vĩnh Ô, Vĩnh Khê, Vĩnh Hà năm 2023. UBND huyện 

Vĩnh Linh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức thực hiện 

nghiêm túc./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện uỷ (để báo cáo); 

- Chủ tịch, Các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- Phòng PA02, Công an tỉnh; 

- Văn phòng HĐND & UBND huyện; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Phòng Nội vụ; 

- Công an huyện; 

- UBND 03 xã: Vĩnh Ô, Vĩnh Khê, Vĩnh Hà; 

- Lưu: VT, CAH. 

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Tùng 
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